
 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
21 августа 2020 года                                                                               № 149/22-7 

г. Кумертау 

 
Об исключении из резерва составов участковых избирательных 

комиссий городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 
 

На основании пункта 10 статьи 23 (пункта 9 статьи 26), пункта 51 

статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 

25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК России от 5 

декабря 2012 года № 152/1137-6, Территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан решила: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан лиц согласно 

прилагаемому списку, в связи с назначением в участковые комиссии с 

правом решающего голоса (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение и список лиц, исключенных из 

резерва составов участковых комиссий в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан, для размещения на официальном сайте 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель ТИК                                                                           М.Н. Подковко 

 

Секретарь ТИК                                                                                     Р.Г. Иванова 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ 
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



  Приложение к решению  

территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

от «21» августа 2020г. № 149/22-7 

С П И С О К  

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых 
комиссий Территориальной избирательной комиссии городского округа 
город Кумертау Республики Башкортостан на основании подпункта «г» 

пункта 25 Порядка, пункта 1 статьи 29 Федерального закона 

 п/п 
Фамилия, 

имя, отчество 
Кем предложен 

№ 

избирательного 

участка 

1 Потапова Ирина 

Владимировна 

Собрание избирателей 457 

2 Иракбаева Айсылу 

Ражаповна 

Представительный орган 

МСУ 

440 

3 Синдеева Ивановна Собрание избирателей 450 

4 Лапейко Наталья 

Ивановна 

Собрание избирателей 450 

5 Михелёва Анастасия 

Александровна 

Собрание избирателей 439 

6 Максимова Лилия 

Багдатовна 

Собранием избирателей 433 

7 Котляр Светлана 

Евгеньевна 

Собранием избирателей 433 

8 Саитгареева Надежда 

Владимировна 

Собрание избирателей 436 

9 Скворцова Ольга 

Ивановна 

Собрание избирателей 441 

10 Шунина Регина 

Витальевна 

Собрание избирателей 446 

11 Норкин Дмитрий 

Анатольевич 

Местный политический совет 

Местного отделения города 

Кумертау БРО ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

448 

12 Соболева Елена 

Викторовна 

Собрание избирателей 449 

13 Крылова Елена 

Александровна 

Собрание избирателей 452 

14 Иванов Николай 

Владимирович 

Собрание избирателей 454 

15 Шакурова Лилия 

Рифовна 

Собрание избирателей 458 



 


